
Executivo 2 SEXTA-fEirA, 02 dE MAiO dE 2008

PORTARIAS DE 69 A 77/2008
PORTARIA: 069 DE  25 DE AbRIl DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  01 e ½  (uma e meia), diária, ao(a) Servidor: 

Domingos da Conceição Marques CIC: 181.311.312-20, no 

período de 24 e 25 de Abril de 2008, para o município de: 

Goanésia e Jacundá . A Serviço do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pio X Sampaio Leite

Presidente da ASIPAG

PORTARIA 070/2008  DE  25 DE AbRIl DE 2008
ASSUNTO: Suprimento de Fundos

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 250,00 

(duzentos e cinquenta reais) no Código de Despesas 3339030  

e R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais) no código de despesa 

3339033 para o servidor (a) Mariza da Serra Nogueira CIC: 

133.829.932-87 Fonte de recursos: 001. O prazo de utilização 

do Suprimento de fundos, será de 30(trinta) dias a contar 

da data do recebimento. O prazo para encaminhamento da 

prestação de contas é de 15(quinze) dias após o período de 

aplicação.

DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pio X Sampaio Leite

Presidente da  ASIPAG

PORTARIA: 071 DE  30 DE AbRIl DE 2008.
ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  3  (tres), diária, ao(a) Servidor: Rafael Sousa de 

Freitas CIC: 880.502.972-68, no período de 09 e 11 de Maio de 

2008, para o município de: Sto Antonio do Tauá. A Serviço do 

Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pio X Sampaio Leite

Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 072 DE  30 DE AbRIl DE 2008.
ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  3  (tres), diária, ao(a) Servidor: Olacy Fernandes 

Lopes CIC: 379.082.272-87, no período de 09 e 11 de Maio de 

2008, para o município de: Sto Antonio do Tauá. A Serviço do 

Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pio X Sampaio Leite

Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 073 DE  30 DE AbRIl DE 2008.
ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  3  (tres), diária, ao(a) Servidor: Osvaldo Figueredo 

Lopes CIC: 623.299.603-87, no período de 09 e 11 de Maio de 

2008, para o município de: Sto Antonio do Tauá. A Serviço do 

Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pio X Sampaio Leite

Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 074 DE  30 DE AbRIl DE 2008.
ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  3  (tres), diária, ao(a) Servidor: Maria de Lourdes 

Araújo Barreto CIC: 461.850.462-53, no período de 09 e 11 

de Maio de 2008, para o município de: Sto Antonio do Tauá. A 

Serviço do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pio X Sampaio Leite

Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 075 DE  30 DE AbRIl DE 2008.
ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  3  (tres), diária, ao(a) Servidor: Gilmara Monteiro 

Magalhães CIC: 460.580.872-87, no período de 09 e 11 de Maio 

de 2008, para o município de: Sto Antonio do Tauá. A Serviço 

do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pio X Sampaio Leite

Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 076 DE  30 DE AbRIl DE 2008.
ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  3  (tres), diária, ao(a) Servidor: Rita de Cássia da 

Silva CIC: 338.150.201-82, no período de 09 e 11 de Maio de 

2008, para o município de: Sto Antonio do Tauá. A Serviço do 

Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pio X Sampaio Leite

Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 077DE 29 DE AbRIl DE 2008
ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  05 e ½  (cinco e meia), diárias ao(a) Servidor: José 

Eduardo do Nascimento costa, CIC: 257.923.502-72, no 

período de: 05 a10 de maio de 2008,para os Municípios de: 

Cachoeira do Arari, Soure e Salvaterra. A Serviço do Governo 

do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pio X Sampaio Leite

Presidente da ASIPAG

PORTARIA Nº 476/08-DP/CG DE 29 DE AbRIl DE 2008
CONSIDERANDO as Comissões de Sindicância instauradas pelas 

Portarias nºs 001; 002 e 003/08, publicadas no Diário Oficial do 

Estado de 15/04/2008.

CONSIDERANDO o disposto no art. 208, § 1º da Lei nº 5.810, 

de 24 de janeiro de 1994.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento das Defensoras Públicas ARLETH 

ROSE DA COSTA GUIMARÃES; ALIRA CRISTINA FERNANDES DE 

MENEZES e MARIA DE NAZARÉ RUSSO RAMOS, de suas funções 

institucionais, a contar de 25 de abril, a fim de que possam 

se dedicar integralmente aos acima referidos procedimentos 

sindicantes, até a conclusão dos mesmos, quando retornarão às 

suas atividades normais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RESUMO DAS PORT. 075 E 076/2008-GVG

DIÁRIAS

PORTARIA Nº 076/2008-GVG   DE 23 DE AbRIl DE 2008
LOCALIDADE: SANTARÉM/PA

NOME CARGO PERÍODO QTD

Mauro Tadeu Gomes Marques Chefe de Gabinete 23 a 25.04.2008 02

Antonio José Teixeira Soares Assessor de Imprensa 23 a 25.04.2008 02

Mauro Tadeu Gomes Marques

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 075/08-GVG   DE 18 DE AbRIl DE 2008
LOCALIDADE: CURRALINHO /PA

NOME CARGO PERÍODO QTD
Pedro Paulo dos 
Santos Celso

Ajudante de 
Ordens 20.04.2008 ½

Evarildo Melo de 
Souza Segurança 20.04.2008 ½

Mauro Tadeu Gomes Marques

Chefe de Gabinete

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 007/2008

Partes: Secretaria de Estado de Governo e Jean François Yves 

Deluchey

Onde lê-se: Contrato 007/2008

Leia-se: Contrato 007/2007

Ordenador responsável: Ana Otávia Bezerra Coelho


